
COMUNE DI VAPRIO D’AGOGNA

Provincia di Novara
Piazza Martiri n.3

28010 Vaprio d’Agogna
Codice Fiscale e Partita I.V.A: 00383120037

Presente

BOTTICELLI Guido SINDACO

CHIANESE GIANLUCA CONSIGLIERE Presente

Presente

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI
ELETTI.

MAZZONE Paola CONSIGLIERE Presente

Cognome e Nome

MELLONE Silvano

POLETTI Roberta CONSIGLIERE Presente

CONSIGLIERE Presente

ROSSARI Stefano CONSIGLIERE Presente

Carica Pr.
As.

TOSI Clementino CONSIGLIERE Presente

BOGOGNA GIACOMO GIOVANNI CONSIGLIERE

ZARA DANIELE CONSIGLIERE Presente

Presente

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 13

DEL 13-06-2019

ROSSARI Renza CONSIGLIERE Presente

L'anno  duemiladiciannove addì  tredici del mese di giugno alle ore 21:00, nella sala
delle Sala Consigliare.
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e
Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale
in seduta Pubblica convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma
di legge, si è riunito in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di Prima, il Consiglio
Comunale.
Sono presenti i Signori:

Totale Presenti   11, Assenti    0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor Tranchida Rosanna

Il Signor BOTTICELLI Guido nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e,
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto suindicata.

AGAZZONE GIULIANA CONSIGLIERE

COPIA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Verificata la validità della seduta per essere presenti, oltre al Sindaco, n. 10
Consiglieri su n.10 assegnati al Comune ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 18-8-2000, n.
267;

Visti l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2,
del D.L. 25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42,
e l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla
Legge 14-9-2011, n. 148, i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri
comunali;

Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56;

Posto che come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la
condizione degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di
ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del
D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il
verbale del Presidente di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

Dato atto che:
– i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto  affisso all'Albo Pretorio ed
in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960, n. 570;
– ai Consiglieri eletti è  stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle
relative notifiche in atti;
– né in sede di compimento delle operazioni del Presidente di sezione nè
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei
confronti dei proclamati eletti;
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti
dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in
narrativa;

Considerato che sono state acquisite le certificazioni  onde verificare le possibili
cause di incandidabilità del sindaco e dei consiglieri e sono state acquisite le
dichiarazioni in ordine alle possibili cause di ineleggibilità e
incompatibilità/inconferibilità del sindaco e dei consiglieri comunali

Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi;

Considerato che anche i consiglieri Zara, Poletti, Mazzone e Mellone hanno
provveduto a consegnare al segretario comunale le dichiarazioni in ordine
all’insussistenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità ad
assumere la carica di consigliere comunale;

Disposta la votazione per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun
Consigliere

D E L I B E R A

1) di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei
seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del
26.5.2019 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:



BOTTICELLI GUIDO 341
MELLONE SILVANO 373
BOGOGNA GIACOMO GIOVANNI 353
AGAZZONE GIULIANA 352
MAZZONE PAOLA 350
CHIANESE GIANLUCA 350
POLETTI ROBERTA 348
ROSSARI STEFANO 348
TOSI CLEMENTINO 253
ZARA DANIELE 272
ROSASRI RENZA 265

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime
D E L I B E R A
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267.

Visto si esprime PARERE Favorevole in ordine alla Regolarità Segreteria ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Data: 06-06-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to  Rosanna Tranchida



Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Sindaco BOTTICELLI Guido F.to Tranchida Dott.ssa Rosanna

___________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del comune per
15 giorni consecutivi con decorrenza dal 02-07-2019. Ai sensi dell’art. 124 D.lgs
267/2000.

Vaprio d’Agogna 02-07-2019

Il Segretario Comunale
F.to TranchidaDott.ssa  Rosanna

___________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13-06-2019 per
decorrenza dei termini di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267:
art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Vaprio d’Agogna, 02-07-2019

Il Segretario Comunale
F.to  Tranchida Dott.ssa Rosanna

E' copia conforme all'originale
Vaprio  d’Agogna  lì Segretario Comunale

Tranchida Dott.ssa Rosanna


